


Výstupy z projektu za období 
12. 2023 - 31. 5. 2024

Organizace: Centrum společného zájmu z.s., realizuje projekt s názvem 
Společnou cestou k integraci romských dětí a rodin. Projekt je vedený pod registračním číslem: 
CZ.03.02.03/0022/000/2092 v rámci dotační výzvy „Podpora integrace romské menšiny OPZ„

Realizace projektu probíhá od 1. 12. 2023 - 30. 11. 2025.

Předmětem projektu je zapojení/integrace příslušníků romské menšiny do společnosti prostřednictvím 
terénních aktivit v prostředí cílové skupiny. Tématem projektu je posilování rodičovských kompetencí a 
práce s dětmi do 15 let věku a jejich rodiči ve městě Brně a na Prostějovsku. Projekt je rozdělen do pěti 
následujících klíčových aktivit KA, a to 
1. KA 1 – Obsazení pozic a Interní školení realizačního týmu
2. KA 2 - Depistáže – identifikace konkrétních osob pro zapojení do terénních intervencí
3. KA 3 - Terénní intervence
4. KA 4 - Tematicky zaměřené workshopy na téma doučování, posílení rodičovských kompetencí + peer 

konzultace
5. KA 5 - Akce na pozitivní motivaci dětí



V rámci projektu již realizujeme aktivity zaměřené na rodiny s dětmi ve městě Brně a na Prostějovsku. 
Aktivity jsou zaměřeny na práci s rodinami a s dětmi, a to v jejich přirozeném prostředí. Naši terénní 
pracovníci rodinám poskytují služby zaměřené především na posilování rodičovství, nácviky domácích 
prací, nastavení spolupráce mezi dětmi a rodiči apod.

Rovněž v rámci projektu realizujeme vzdělávací workshopy na základních školách, které jsme již uskutečnili 
v prvním období. První workshop na téma Motivace děti ke vzdělání a rozvoj osobnosti proběhl dne 
23.4.2024 na ZŠ Merhautova 37, v Brně.  Celkem bylo do dané aktivity zapojeno cca 70 žáků prvního 
a druhého stupně, a to především z řad příslušníků romské menšiny. Můžeme konstatovat, že workshop 
proběhl dle našeho plánu a žáci si odnesli spoustu zajímavých informací a zkušeností. Jsme velmi rádi, že 
samotné žáky workshop zaujal, měl pozitivní dopad a ohlasy zejm. ba žáky ZŠ Merhautova 37, Brno. 
Děkujeme rovněž přednášející Mgr. Simoně Wachsbergerové!!!





V měsíci květnu dne 28.5.2024 proběhl druhý workshop na téma Potřeba doučování dětí na ZŠ Němčice 
nad Hanou na Prostějovsku. Celkem bylo v dané aktivitě zapojené cca 80 žáků z prvního a druhého stupně, 
a to především z řad příslušníků romské menšiny. 

Děkujeme rovněž vedení školy, ředitelce Mgr. Haně Matouškové a Mgr. Kamile 
Zderčíkové Hájkové za perfektní organizaci při spolupráci.



V dalším období naše organizace bude pokračovat v realizaci dalších domluvených vzdělávací workshopy 
pro děti a rodiny, na pozitivní motivaci dětí a mládeže a veřejnost. Rovněž budou i nadále probíhat aktivity 
zaměřené na terénní intervence/práce s rodinami a s dětmi, a to především z řad příslušníků romské 
menšiny. 

Samotné romské dětí mnohdy nemají doma vytvořeno vhodné zázemí pro vzdělávání a následný rozvoj. 
Proto jsme plně přesvědčeni, že projekt s názvem „Společnou cestou k integraci romských dětí a rodin“  
plní svůj daný účel,, což vítají i samotné školy, které se do projektu zapojily. 

Do projektu je zapojen realizační tým, který tvoří: 
1. Sociální pracovník
2. Terénní pracovníci – Brno a Prostějovsko
3. Peer konzultant
4. Pedagogický asistent – Brno a Prostějovsko 
5. Koordinátor projektu 
6. Právník 
7. Asistent koordinátora 
8. Manažer projektu – managment/řízení projektu 






